
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS MOTORLAIVIŲ SPORTO 2020 m. 

ATVIRŲ VARŽYBŲ NUOSTATAI 

 
1. METINIS NARIO MOKESTIS 
1.1 Lietuvos motorlaivių federacijos metinis nario mokestis 2020 metais: 

1.2 Motorlaivių sporto klubams –  500.00€; 

1.3 Nario mokestis už 2020 metus turi būti sumokėtas iki 2020 m. liepos 16 d.  

1.4 Klubas, nesumokėjęs nario mokesčio iki pirmųjų LMF varžybų,  praranda tikrosios narystės teisę 

Lietuvos motorlaivių federacijoje. 

 

2. STARTINIS DALYVIO MOKESTIS 

2.1 Starto mokestis vienoms varžyboms – 30€.  

2.2 Mokestis sumokamas registracijos metu.  

2.3 Tik susimokėję starto mokestį dalyviai yra įtraukiami į varžybų protokolą. 

2.4 Atsisakius dalyvauti varžybose starto mokestis negrąžinamas. 

 
3. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 
3.1 Populiarinti motorlaivių sportą respublikoje, plėsti tarptautinius ryšius. 

3.2 Kelti moksleivių, studentų, dirbančiųjų, veteranų it kt., užimtumą, sveikatingumą, sportininkų 

meistriškumą, ruoštis tarptautinėms varžyboms, Pasaulio ir Europos čempionatams, nustatyti 

geriausią metų sportininką respublikoje, didinti nusikaltimų prevenciją jaunimo tarpe. 

3.3 Atrinkti kandidatus į LR rinktinę ir deleguoti juos į Pasaulio ir Europos čempionatus. 

3.4  Skatinti vaikų ir jaunimo techninę kūrybą, tobulinti sportinę techniką, atitinnkančią tarptautinius 

reikalavimus. 

 

4. VARŽYBŲ VYKDYMO VIETA IR LAIKAS 

2020 m. Varžybų pavadinimas Varžybų vieta Klasės 

Liepos 18 d.  LRČ I etapas ir LMF taurė 
(motorlaiviai) 

Kaunas Visos 

Rugpjūčio 14-16 d. GT15, GT30, OSY-400, 
Europos čempionatai 

Kupiškis GT15, GT30, OSY-400 

Rugsėjo 19 d. LRČ II etapas, finalas Kaunas Visos 

 

 

5. VARŽYBŲ ORGANIZAVIMAS 

5.1 Varžybų vykdymą organizuoja Lietuvos motorlaivių federacijos (LMF) komitetas arba 

sutartį su LMF turintis varžybų organizatorius. 

5.2 Varžybas veda LMF, varžybų organizatorius ir patvirtina varžybų vyriausia teisėjų kolegija, 

pagal LMF ir UIM taisykles. 

5.3 Varžybų vykdymą finansuoja Lietuvos motorlaivių federacija, pagal valdybos patvirtintą 

išlaidų sąmatą. 

 



 

 

 

6. VARŽYBŲ REIKALAVIMAI 

6.1 Varžybose leidžiama dalyvauti Lietuvos motorlaivių federacijos nariams : 

 iki 2020 m. liepos 16 d. sumokėjusiems numatytą metinį nario mokestį ir iki 2020 

m. liepos 16 d., pateikusiems preliminarias paraiškas; 

 varžybų registracijos metu dalyviui sumokėjus startinį mokestį  - 30 Eur.  

6.2 Varžybos vykdomos šiose klasėse: JT250, GT15, GT30, S550, F4, O125, O250, O350, O500, 

OSY400, T400, T550, R1000, RN2000, F2. 

6.3 Klasių skaičius galutinai nustatomas, gavus išankstines komandų paraiškas. 

6.4 Kiekvienas sportininkas turi teisę, vienose varžybose, varžytis dvejose klasėse. 

6.5 Varžybų dalyvis privalo turėti: LMF licenciją, galiojančią medicininio patikrinimo pažymą ir 

sveikatos draudimą (draudimo suma ne mažesnė, kaip 3000 Eur.) 

6.6 Sportininkai, jaunesni, nei 16 metų, licencijai gauti, papildomai turi pateikti tėvų arba 

globėjų raštišką sutikimą, patvirtintą juridinio asmens antspaudu ir parašu. 

6.7 Kiekvienas sportininkas techninei komisijai pateikia nustatytos formos kortelę, laivo 

matavimo pažymėjimą. 

6.8 Varžybose leidžiama dalyvauti: 

6.9 jauniams klasėje JT-250 ir GT15  nuo 10 - 16 metų; 

6.10 klasėje OSY-400, T-400, T-550, leidžiama dalyvauti nuo  14 metų; (jeigu sportininkui 14 

metų sukanka einamaisiais metais, bet varžybų metu dar jam yra 13 metų, jis privalo 

startuoti 5s vėliau, negu jo klasėje startuojantys sportininkai) 

6.11 klasėse S-550, O-125, O-250, O-350, O-500, FR-1000, RN-2000, F4, F2 dalyvauti gali tik 

nuo 16 metų. 

6.12 Užsienio šalių sportininkams 1 punktas negalioja. 

 

7. VARŽYBŲ VYKDYMO SĄLYGOS IR PROGRAMA 

7.1 Varžybos vedamos pagal LMF nuostatus ir UIM taisykles ir techninius reikalavimus. 

7.2 Varžybų savaitgalis susideda iš treniruočių, kvalifikacijos plaukimų, ir 3 plaukimų. 

7.3 Visi trys plaukimai yra įskaitiniai.  

7.4 1-ojo plaukimo rikiuotė: jeigu kvalifikacijos plaukimai nėra vykdomi, sportininkai startuoja 

pagal čempionato užimamą poziciją. Jeigu tai yra pirmosios čempionato varžybos, 

sportininkai startuoja pagal praeitus metus čempionate užimtą vietą.  

7.5 2-me plaukime sportininkai startuoja atvirkštine tvarka, nuo to kaip jie finišavo pirmajame 

plaukime.  

7.6 3-čias plaukimas: susumavus taškus 1 ir 2 plaukimo, sportininkai startuoja eilės tvarka, 

kuris surinko daugiausiai taškų. Jeigu taškai yra lygūs, aukštesnė pozicija atitenka tam 

sportininkui, kuris 1 ar 2 plaukime parodė geresnį rato laiką.  

7.7 Kai pirmas sportininkas finišuoja, po 5 minučių yra iškeliama raudona vėliava ir 

sportininkai kurie nespėjo finišuoti, negauna įskaitinių taškų. 



 

7.8 Sportininkas pažeidęs, sugadinęs ar visiškai sunaikinęs posukio bują, privalo sumokėti 

200.00€ baudą sekretoriatui. Jeigu sportininkas nesumoka jam skirtos baudos, jis daugiau 

startuoti nebegali iki tol kol bauda bus sumokėta. Jeigu sportininkas daugiau 

nebestartuoja nei varžybose nei einamų metų čempionate, baudą turi sumokėti jo klubas 

iki einamų metų gruodžio 1 dienos.   

 

8. NUGALĖTOJŲ NUSTATYMAS 

8.1 Kiekviename plaukime dalyviams taškai skaičiuojami pagal UIM taisykles: 

400,300,225,169…… ir t.t. 

8.2 Už kiekvieną etapą dalyviams taškai skaičiuojami pagal UIM taisykles: 20,17,15,13,11…. ir 

t.t. 

8.3 Asmeninėje įskaitoje nugalėtojai nustatomi pagal įskaitinių plaukimų taškų sumą. Esant 

lygiai taškų sumai, pirmenybė teikiama parodžiusiam geresnį rato laiką, kuriame nors 

plaukime. 

8.4 Komandinėje įskaitoje nugalėtojai nustatomi sumuojant visų dalyvių rezultatus. Esant 

lygiai taškų sumai, pirmenybė teikiama komandai, kurios dalyvis parodė geresnį rato laiką 

varžybose. 

8.5 Respublikos čempionato bendrakomandinė, jaunių, bei asmeninė įskaita nustatoma 

sumuojant etapų įskaitinius taškus, pagal 42 punktą.  

8.6 Respublikos čempionato jaunių įskaitoje, sumuojami visi dalyvavusių rezutatai. 

8.7 Jei sportininkas dalyvavo varžybose, už kitos valstybės komandą (nesuderines su LMF) visi 

jo pasiekti rezultatatai, asmeninėje ir komandinėje įskaitoje, 2019 metais, yra anuliuojami. 

 

9. NUGALĖTOJŲ APDOVANOJIMAS 

9.1 Lietuvos Respublikos čempionato bendrakomandinėje ir jaunių grupėje, nugalėjusios 

komandos apdovanojamos prizais ir diplomais, komandos, užėmusios II ir III vietas, 

apdovanojamos atitinkamo laipsnio diplomais. 

9.2 Dalyviai, LMF taurės varžybose, užėmę I vietą, apdovanojami prizais ir diplomais, o užėmę 

II ir III vietas, apdovanojami diplomais. 

9.3 Lietuvos Respublikos čempionato dalyviai, užėmę I vietą, apdovanojami aukso medaliu, 

prizu ir diplomu. Užėmę II, III vietą - apdovanojami atitinkamai, sidabro ir bronzos 

medaliu, prizu ir diplomu. LRČ etapuose, I, II ir III vitas užėmę sportininkai, apdovanojami 

diplomais. 

9.4 Treneriai, paruošę, Lietuvos Respublikos čempioną ir komandą - nugalėtoją, apdovanojami 

medaliu. 

9.5 Sezono geriausiųjų sportininkų šešetukas, nustatomas, pagal valdybos narių patvirtintą 

skaičiuoklę ir apdovanojami atitinkamo laipsnio diplomais ir prizais. 

9.6 Sportininkai, kurie nestartavo sezono varžybose, praranda teisę dalyvauti 2020 metų 

geriausiųjų sportininkų šešetuko konkurse. 

9.7 LMF nariai, rėmėjai ir kiti, gali steigti prizus. 

 



 

10. PARAIŠKOS 

10.1 Išankstinės paraiškos, dėl dalyvavimo 2020 m. sezono varžybose,  Lietuvos motorlaivių 

federacijai, pateikiamos iki 2020 metų gegužės 01d., lmf.info@yahoo.com arba 

Edgaras.f2.41@gmail.com arba adresu: Ąžuolų g. 23, Ramučiai , Kauno raj.  

10.2 Paraiškuose turi būt nurodytą dalyvio vardas pavardė, gimimo metai, kurioje klasėje 

startuojama LMF varžybose, telefono nr. Email adresas, varžybų grafikas, kur ir kokiose 

klasėse planuojama startuoti tarptautinėse varžybose 2019 metais. Taip pat sportininkas 

nurodo visus savo komandoje dirbančių komandos narių vardus ir pavardes bei kontaktę 

informaciją. 

10.3 LMF varžybuose sportininkai privalo registruotis norint startuoti varžybose, mandatinei 

komisijai varžybų dieną dalyvis turi pristatyti sportininko sveikatos patikros pažymėjimą, 

laivo dokumentus, nacionalinę arba tarptautinę licenziją, sportininko draudimą (min. už 

3000,00€) 

 

11. KITOS TAISYKLĖS 

Kilus ginčui varžybų metu, visi dalyviai ir varžybų teisėjai, turi vadovautis LMF nuostatais 

ir arba UIM taisyklėm. 

 

BALSUOTA: ,,Už“ – 4 

  ,,Prieš“ – 0 

 

LMF Prezidentas                                                  Edgaras Riabko 

parašas                                              A. V.                          vardas pavardė 

 

 

mailto:lmf.info@yahoo.com
mailto:Edgaras.f2.41@gmail.com

